

Aralıkta Asım Bezirci'nin de bulunduğu mahkûmlar İstanbul 2.Sulh Ceza Mahkemesince 18 Haziran 1952 günü tutuklanmıştır.

Asım Bezirci Mahkemede sorgusu sırasında şunları söylemiştir :

"Bu hadise, iktidarın elebaşlarından Samet Ağaoğlu tarafından Türkiye Sosyalist Partisine yapılmış iftiraları haklı çıkarmak, hak isteyen işçileri sindirmek ve muhalifet partilerine gözdağı vermek için biz samimi sosyalistlere karşı hazırlanmış bir komplodur. Biz açık bir parti olarak iki yıldır faaliyetteyiz. Kamuni yoldan hiç ayrılmadık... Evet, ben Partide diyalektik materyalizme ait konferanslar verdim. Fakat bunlar daha evvel Gerçek gazetesinde tefrika edilmiş, hatta savcılık bu yazıları bilikişilere tetkik ettirmişti. Bu suç unsuru görülmediğinden hakkımda dava açılmamıştı. Halbuki, şimdi, bu yazıları Partide sözlü olarak anlattığım için huzurunuzda bulunuyorum..."

Asım Bezirci'nin anlatımında geçen Gerçek gazetesi, günlük olmazdan önce, 15 Şubat -24 Mayıs 1950 tarihleri arasında küçük boy "haftalık, sosyalist, siyasi gazete" olarak 14 sayı kadar yayımlanmıştı. Esat Adil Müstecabi, Mustafa Börklüce, Hasan Tanrıkut, Faik Muzaffer Amaç, Orhan Müstecabi, Ali Ruşenoğlu, Av. Faiz Turhan bu gazetenin yazarları arasındaydı. Haftalık Gerçek gazetesi 27 Eylül 1950'de günlük olarak çıkmaya başladı. Başyazılarını yine Esat Adil yazıyordu. Gazetenin sahibi ve sorumlusu Reşit Menteşoğlu idi. Diğer sütunlarda Mustafa Börklüce, Hasan Tanrıkut (Doğan Ruşenay), Attilâ İlhan, Asım Bezirci, Dr. A. Hikmet, Orhan Müstecabi, İbrahim Topçuoğlu yazıyorlardı. Gazete o dönemde etkili bir sosyalizm propagandası yürütmüş, Kore harbine katılmamıza karşı çıkmıştı. Ayrıca, haftalık iken de Nâzım Hikmet'in affı için açılan kampanyayı desteklemişti.

16 Aralık 1950 günlü Gerçek gazetesindeki "Çalışmak" başlıklı yazısından ötürü Asım Bezirci komünizm propagandası yaptığı iddiasıyla tutuklanmıştı. Bunu, "Aydınlık, İnanıyoruz, Kimse Sormuyor, İmam Saldırırsa Cemaat Durur mu?" başlıklı dört yazı için açılan kovuşturmalar izlemişti. Gazete

kapanmıştı. Asım Bezirci bir süre sonra tahliye edildi ve açılmış bütün bu davalardan beraat etti. Ancak, Jean Baby'den çevirdiği "Sosyalist Cemiyette İktisat" başlıklı bir dizi yazıdan ötürü 22 Kasım 1952'de 142.maddeden bir yıl dört aya mahkûm oldu. Fakat hüküm Yargıtayca bozuldu, Mahkeme de beraat kararı verdi.

Türkiye Sosyalist Partisi için 1952 Haziranında açılan dava İstanbul 3. Ağır Ceza Mahkemesinde görülmüştür. Mahkeme, 3 Aralık 1955'te tüm sanıkların suçsuzluğuna oybirliğiyle hükmederek beraatlerine karar vermiştir.

Asım Bezirci 6/7 Eylül olayları dolayısıyla 1956'da 48 solcuyla birlikte suçsuz olarak tutuklanmış, altı ay kadar yattıktan sonra tahliye edilerek menî muhakeme kararı almıştır. İstanbul'u yaktırıp yıktıran Demokrat Parti yöneticilerinin bu tertibi de böylece boşa çıkmıştır.

Türkiye Sosyalist Partisi için 1955'te verilen beraat kararı ise, ancak 29 Eylül 1960 tarihinde ,yâni bu davayı ~~açtırarak~~ açtırtan Demokrat Parti'nin devrilmesinden sonra kesinleşebilmiştir.